
9            Pag. 1/2
25165/21

SERVIZIO GESTIONE RISORSE
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

IL VICE CAPO DEL SERVIZIO

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95/2012 convertito, con modificazioni dalla legge 7 

agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle 

imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto per 

la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;

VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 

che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;

VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 

recante norme concernenti l’attività contrattuale;

VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 23 maggio 2019 che ha definito il sistema 

delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;

VISTA la determina a contrarre dell’8 marzo 2021, prot. n. 49886/21, con la quale è stato 

dato avvio alla procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 37, comma 1, d. lgs. n. 50/2016, 

per l’acquisto del servizio di implementazione del prodotto EGON nell’applicativo del 

Nuovo Preventivatore online RC Auto, mediante contratto specifico nell’ambito del

Contratto Quadro “SPC Cloud Lotto 3 - Servizi di interoperabilità per i dati e di 

cooperazione applicativa”, stipulato da Consip S.p.A. con l’RTI composto da Almaviva 

S.p.A/ Almawave S.r.l/Indra Italia S.p.A/Pwc Advisory S.p.A;

TENUTO CONTO che con nota del 9 marzo 2021, prot. n. 50686/21, è stato inviato ad 

Almaviva S.p.A. (società capogruppo) il Piano dei Fabbisogni come previsto dal suddetto 

Contratto Quadro;

VISTO il Progetto dei Fabbisogni trasmesso da Almaviva S.p.A. con nota del 12 marzo 

2021, prot. n. 54737/21, formulato sulla base delle richieste contenute nel Piano dei 

Fabbisogni secondo le modalità tecniche ed il listino previsto dal Contratto Quadro;

CONSIDERATO che il Progetto dei fabbisogni che prevede una spesa complessiva di 

euro 24.570,00 oltre IVA è stato positivamente valutato, ritenuto congruo e accettato dal 

Servizio Studi e Gestione Dati;



9                     Pag. 2/2
25165/21

DETERMINA

1. di approvare il suddetto Progetto dei fabbisogni, trasmesso con nota del 12 marzo 

2021, prot. n. 54737/21, da Almaviva S.p.A., società mandataria del RTI composto da

Almaviva S.p.A/ Almawave S.r.l/Indra Italia S.p.A/Pwc Advisory S.p.A;

2. di affidare il Contratto esecutivo allo stesso RTI, fornitore aggiudicatario del Contratto

Quadro “SPC Cloud Lotto 3 - Servizi di interoperabilità per i dati e di cooperazione 

applicativa” – CIG 55193442C1;

3. di procedere alla stipula del Contratto Esecutivo, previa formale accettazione del

Progetto Esecutivo, secondo la formulazione standard prevista dal Contratto Quadro

Consip;

4. di procedere con il versamento a Consip S.p.A. del contributo dovuto pari a euro 

196,56, entro il termine di trenta giorni solari dalla data di perfezionamento del 

Contratto esecutivo, nella misura prevista dall’art. 2, lettera a) del D.P.C.M. 23 giugno 

2010;

5. di imputare la spesa del servizio per un importo di euro 24.570,00 oltre IVA sul 

capitolo 20706 (Spese per convenzioni MISE), mentre il contributo dovuto a Consip di 

euro 196,56 sul capitolo 10401 (Oneri tributari e finanziari) del bilancio preventivo 

2021.

Il Vice Capo del Servizio

firma 1


		2021-03-18T14:56:39+0100
	ISABELLA BOZZANO
	ISABELLA BOZZANO
	I signed this document


		2021-03-18T16:46:50+0100
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




